
Protokół Nr VII/07 
z Sesji Rady Miejskiej w śychlinie 

z dnia 27 marca 2007 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.40. 

 
Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 15 zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy, 
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy, 
- Iwona Śmietanka – Radca prawny. 

 
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Zofia Pilarska.  

 
Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza oraz pozostałe osoby przybyłe na 
Sesję Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono Ŝadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Ze względu na niezgodność głosów Przewodnicząca Rady powtórzyła głosowanie. 
 
W ponownym za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”        -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym 
brzmieniu: 
 
1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.  
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego 
zastępcy, 
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b) powiadomienia Sekretarza Gminy śychlin o obowiązku przedłoŜenia 
oświadczenia lustracyjnego. 

4. Odpowiedzi na zapytania.  
5. Sprawy róŜne. 
6. Zakończenie obrad. 

 
 

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Józef Kowalski – zapytał, kiedy będą organizowane „Dni śychlina”? 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy – odpowiadając na zapytanie - 
przypuszcza, Ŝe „Dni śychlina” będą w dniach 9-10, lub 16-17 czerwca 2007 r. 
Najprawdopodobniej będzie to 16-17 czerwca 2007 r., będzie to zaleŜało od 
potwierdzenia udziału w Dniach śychlina gwiazd, które będą grały koncert. 
 
Józef Kowalski – zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZGK, kiedy będą 
doprowadzone przyłącza wodnokanalizacyjne do budynków komunalnych? 
 
Bogdan Głuszcz – uporządkowanie terenu po byłej szkole w Grabowie – będzie 
drąŜył ten temat do czasu, aŜ teren ten zostanie uporządkowany. Jest tam „dzikie” 
wysypisko śmieci, rosną krzaki. 
 
Grzegorz Ambroziak – mamy utrudniony kontakt z firmą „Hydropol”, więc jeśli nie 
uda nam się to w najbliŜszym czasie zrobić, wówczas w ramach własnych środków 
będziemy ten teren porządkować. 
 
Andrzej Szymański – zapytał, kiedy Burmistrz wystosuje pisma do jednostek 
podlegających gminie o zakazie organizowania jakichkolwiek imprez i tworzenia 
konkurencji na naszym rynku na terenie gminy i miasta. Konkretnie chodzi tu o 
MGOKSiR.  
Składa wniosek formalny na ręce Przewodniczącej Rady. 
Oczekuje stanowczej decyzji, bo taki system działania jednostek budŜetowych 
doprowadza do pewnej blokady. Walczy nie o swoje, ale o to, Ŝeby ogólnie u nas się 
zmieniło. Jedynie on sam, jako restaurator w śychlinie nie wystarczy. Jest człowiek, 
który interesuje się uruchomieniem działalności gospodarczej w zakresie gastronomii. 
„Chciał stworzyć konkurencję, ale nie moŜe, bo to co ja robię, to robię, a resztę 
uzupełnia stołówka jedna i druga, MGOKSiR”. 
Statuty tych jednostek zakazują jakiejkolwiek działalności w zakresie gastronomii na 
zewnątrz, te lokale nie uzyskały decyzji o prowadzeniu działalności gospodarczej. 
Prosi o pilne podjęcie decyzji w sprawie targowiska na ryneczku. Jest to bardzo waŜna 
sprawa, poniewaŜ na to nie ma zezwolenia i nie było. Prosi o podjęcie decyzji zgodnie 
z prawem i przepisami. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała wniosek radnego Andrzeja Szymańskiego – 
wniosek, aby w terminie 30 dni podjąć decyzję dotyczącą zaprzestania wykonywania 
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imprez przez MGOKSiR w śychlinie, przy ul. Fabrycznej - niezgodnie ze Statutem, a 
w szczególności organizowania wesel.  
 
Krzysztof  Stefaniak – wszyscy musimy działać zgodnie z prawem, uwaŜa, Ŝe skoro 
został zgłoszony wniosek formalny przez Pana Radnego Andrzeja Szymańskiego, 
powinien on po dyskusji zostać przegłosowany na tej Sesji. Ale zwraca się do Państwa 
Radnych odrzucenie tego wniosku. 
MGOKSiR działa na podstawie Statutu i odpowiednich zapisów Statutu. W swoim 
Statucie MGOKSiR ma moŜliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Jak 
wskazują informacje, które uzyskał, na jakiej podstawie MGOKSiR wystawia faktury? 
W naszym budŜecie brakuje na wszystko. śeby ten Ośrodek funkcjonował w miarę 
moŜliwości finansowych, korzystając z zapisów statutowych, uzyskuje pewne 
dochody. Zabraniając byśmy musieli zmienić Statut.  
Jeśli Radny Szymański ma uzasadnione obawy, Ŝe wolna konkurencja jest w naszym 
mieście zagroŜona, prosi o przedstawienie tego na Komisji Rozwoju i BudŜetu i 
Komisji Rewizyjnej i Komisje wypracują jakieś stanowisko, spotkają się z radcą 
prawnym, z Zarządem Gminy i moŜe wtedy jakieś kompromisowe stanowisko się 
wypracuje. 
Likwidacja ryneczku  – likwidacja ryneczku jest bez sensu, społeczeństwo na tamtym 
osiedlu jest juŜ w wieku podeszłym, ci ludzie z racji swoich przyzwyczajeń i wygody 
w Ŝyciu nie zgodzą się na to, Ŝeby ten ryneczek został zamknięty. UwaŜa, Ŝe ten 
wniosek powinniśmy głosować i go odrzucić. 
 
Grzegorz Ambroziak – wstępny zakaz organizowania imprez okolicznościowych dla 
jakichkolwiek osób dorosłych w szkołach został wystosowany juŜ dosyć dawno, Ŝadne 
imprezy nie są organizowane. Po moim zakazie, który został  przekazany dyrektorom 
szkół, kolejnym zakazem organizowania imprez było oficjalne stanowisko 
Ministerstwa Edukacji, które jakby uprawomocniło tą sytuację. I tutaj problemu nie 
ma. 
Druga sprawa związana z organizacja imprez jakichkolwiek poza kulturalnymi w 
zakresie MGOKSiR wygląda w ten sposób, Ŝe ma ona dwa tła. Po pierwsze – do tej 
pory nie było jakiegokolwiek problemu, nikt nigdy nie zgłaszał sprzeciwów. 
Poprosiliśmy Panią Dyrektor, aby Ŝadnych imprez nie organizowała, poza 
kulturalnymi. Przekazał Pani Dyrektor Ziółkowskiej, Ŝe ma nie umawiać Ŝadnych 
terminów wesel w roku obecnym poza tymi, które juŜ są, ani Ŝadnych wesel w roku 
następnym. Dopiero w momencie, kiedy otrzyma wstępne informacje, jakie będą 
planowane imprezy kulturalne  z wykorzystaniem Domu Kultury, będzie miała do 
dyspozycji pozostałe dni do tego, Ŝeby ewentualnie wynajmować sale, a nie 
organizować wesela. Pani Ziółkowska nie organizuje wesel, tylko wynajmuje salę i do 
tego ma pełne prawa. 
 
Andrzej Szymański  – „jeśli ma Pan dwóch prawników przy sobie, jeśli Pan wie o 
tym, Ŝe nawet wynajmowanie sali na jakikolwiek by to nie było cel, musi mieć swoje 
przygotowanie. PrzecieŜ to jest jasne, Ŝe tam są robione wesela. I jeśli tam w ogóle tą 
salę ktoś kiedyś postanowi uruchomić w tym kierunku imprez okolicznościowych i 
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wesel, to właściciel tego obiektu jest zobowiązany przystosować ten obiekt, ten teren 
do takich działalności.  
Tam nie ma na to prawa. Zawołajcie prawników, niech udzielą odpowiedzi dla 
wszystkich radnych. Ja nie jestem za tym, Ŝeby zakazać, Ŝe ja tutaj chcę sam rządzić. 
Ja przeŜyłem tyle lat i przeŜyję następne, tylko ja chcę zwrócić uwagę, Ŝeby pobić 
Pana radnego. To jest tragedia, jeśli Pan radny takie prawo tworzył przez tamtą 
kadencję, twierdząc, Ŝe Statut jest tym, który nakazuje organizowanie takich imprez w 
MGOKSiR, to jest nieprawdą. Dlatego Ŝądam wyjaśnienia publicznego na Sesji 
następnej prowadzenia działalności tego rodzaju, czy to jest zgodne z prawem? 
Ja dzisiaj tutaj mówię Państwu, Ŝe nie. Dlatego, Ŝe nie ma decyzji pozwalającej na 
prowadzenie działalności, wynajmu sali na imprezy. 
A wracając do targowiska, to przecieŜ na obiektach sportowych nie wolno 
organizować imprez. Targowisko na stadionie? Nie jest za tym, Ŝeby zamykać. 
Targowisko mamy zabezpieczone, miejsce niedalekie, czy to jest kłopot? Ci, którzy 
mieszkają na Traugutta i chodzą na ten ryneczek. 
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego 
stałego zastępcy, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru kandydata na 
członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru 
kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru kandydata na członka Stałej 
Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, Ŝe Rada uchwałę podjęła. 
 
Uchwała Nr VII/29/07 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) powiadomienia Sekretarza Gminy śychlin o obowiązku przedłoŜenia 
oświadczenia lustracyjnego. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powiadomienia 
Sekretarza Gminy śychlin o obowiązku przedłoŜenia oświadczenia lustracyjnego. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie 
powiadomienia Sekretarza Gminy śychlin o obowiązku przedłoŜenia oświadczenia 
lustracyjnego. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy śychlin 
o obowiązku przedłoŜenia oświadczenia lustracyjnego głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”          -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, Ŝe Rada uchwałę podjęła. 
 
Uchwała Nr VII/30/07 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania. 
 
Odpowiedzi na część zapytań zostały udzielone w punkcie 2. Zapytania i wolne 
wnioski. 
 
Marek Jabłoński – Dyrektor ZGK  – przyłącze wodociągowe do budynków Zakładu 
Gospodarki Komunalnej – poinformował, Ŝe Zakład ma w zasadzie wykonaną 
dokumentację techniczną na wszystkie przyłącza do budynków, którymi administruje. 
W chwili obecnej nie zostało wykonane przyłącze do budynku przy ul. Narutowicza 
55 i do budynku 3 Maja 5. Budowa przyłącza do budynku na Narutowicza jest 
planowana w II półroczu br. Do budynku przy ul. 3 Maja 5 sytuacja wygląda w ten 
sposób, Ŝe przyłącze jest po stronie targowicy i zaszła konieczność przejścia przez 
prywatną posesję. To wiązało się z kosztami, bo chodziło o nie zrywanie kostki na 
targowicy. W tym roku podjęliśmy działania i prawdopodobnie otrzymamy zgodę na 
przejście przez tę posesję. 
Są teŜ budynki w administracji zleconej, takich budynków jest około 5 i do tych 
budynków na dzień dzisiejszy nie wykonujemy przyłączy, poniewaŜ stan prawny nie 
do końca jest uregulowany. Zgodnie z przepisami obecnie obowiązującymi gmina nie 
powinna uwłaszczać właścicieli tych posesji. 
 
 
Do p-tu 5 Sprawy róŜne. 
 
Przewodnicząca Rady – poprosiła Pana Szymańskiego o wyjaśnienie sprawy, Ŝeby 
przedstawił swoją decyzję, jaką zajął w zgłoszonej przez siebie sprawie . 
 
Andrzej Szymański – złoŜył wniosek nieformalny, który ma konkretny zapis 
terminowy, chodzi tu o decyzję Burmistrza, aby podjął ją w ciągu 30 dni. Zgłasza 
więc, aby tego wniosku nie głosować.  
Sprawa ryneczku na stadionie – „to nie Szymański ma być tym jednym jedynym złym, 
który spowoduje to, Ŝe będzie zamknięty handel na ryneczku. To prawo ma to zrobić i 
wszyscy radni.  Proszę bardzo, abyście się nad tym zastanowili, czy do chwili obecnej 
to funkcjonowanie tego, tej działalności na ryneczku jest zgodne z prawem, jeśli jest 
zgodne z prawem to obydwoma rękoma głosuję za tym, Ŝe to zostaje. Ale jestem 
przekonany, Ŝe to jest niezgodne z prawem i zacznijmy od pewnego momentu jakby 
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proces podjęcia decyzji przez Radę. Czy to miesiąc, czy dwa, wspólnie z prawnikami, 
Ŝebyśmy mogli wypracować decyzję, Ŝe to funkcjonowanie tego obiektu do tej pory 
jest niezgodne z prawem i przepisem. Dlatego apeluję o to, abyśmy to przedsięwzięcie 
mieli w załoŜeniach w najbliŜszych dniach, czy tygodniach.” 
 
Iwona Śmietanka – w związku z tym, Ŝe nie jest to wniosek formalny, a więc Rada 
nie będzie go głosowała, jest to wniosek do wiadomości Pani Przewodniczącej, a do 
rozpatrzenia przez Burmistrza Gminy. 
 
Krzysztof Stefaniak – stara się rzadko zabierać glos na Sesji. „Bo Panie Szymański, 
nie moŜe być tak, Ŝeby Pan tutaj się opierał na insynuacjach, pomówieniach, zarzucał 
nam jakieś działania pozaprawne.”  
Przedstawił Uchwałę Nr 132/XXVII/2000 w sprawie nadania Statutu dla MGOKSiR 
w śychlinie:  
„Rozdział II. Zakres działania.  
§ 6. Zadania Ośrodka Kultury, punkt 5. Organizowanie przyjęć i bankietów oraz 
imprez rozrywkowych i turystycznych.  
§ 7. Ośrodek Kultury prowadzi działalność w budynku przy ul. Fabrycznej, tam gdzie 
ma swoją siedzibę, w budynku przy ul. Barlickiego, na terenie stadionu przy ul. 
Narutowicza. 
§ 9. Ośrodek Kultury moŜe prowadzić działalność w celu pozyskania środków 
własnych, z których cały dochód będzie przeznaczony na upowszechnianie kultury 
oraz utrzymanie instytucji.” 
Swoimi insynuacjami Pan radny dotknął Panią Skarbnik, Pana radnego Kowalskiego, 
radnego Ostasza i jeszcze wielu innych. 
 
Bogdan Głuszcz – uchwały odnośnie miejsc targowych zostały podjęte przez Radę, 
były kontrolowane przez organ nadzoru i Wojewoda ich nie uchylił, a więc są one 
zgodne z przepisami prawa.  
NaleŜy najpierw zapoznać się z obowiązującymi dokumentami, a dopiero na bazie 
tych dokumentów tworzyć wnioski. 
 
Jadwiga Melcher – odczytała pismo Dyrektora MGOKSiR dotyczące wsparcia 
zadania pn.: „Edukacja kulturalna pod skrzydłami wsi” realizowanego ze środków 
pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu operacyjnego „Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury”.  
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił Program Operacyjny pod nazwą 
jw. MGOKSiR w ramach tego programu chce przystąpić do realizacji zadania pod 
nazwą „Edukacja kulturalna pod skrzydłami wsi”, które odbędzie się w czerwcu br. 
Celami tego programu są: 

- podnoszenie kompetencji kulturalnych społeczeństwa, 
- zwiększenie roli kultury w procesie edukacji, socjalizacji i adaptacji społecznej, 
- tworzenie warunków rozwijania aktywności twórczej, 
- zachowanie tradycji i przekazu ludowego dziedzictwa kulturowego. 
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Realizowane przez Ośrodek Kultury zadanie będzie miało wymiar medialny o 
charakterze ogólnopolskim, a w ramach efektów rzeczowych ukaŜe się publikacja 
ksiąŜkowa oraz film – reportaŜ dokumentujący zadanie. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji pozyskał juŜ kilku sponsorów, a 
mianowicie „Powiatowe śycie Kutna”, „Dziennik Łódzki”, „Radio Victoria”, 
Telewizja Polska Program 3 Oddział Regionalny w Łodzi,. 
MGOKSiR prosi Radę Miejską o wsparcie powyŜszego zadania kwotą 500 zł. 
Następnie radna odczytała harmonogram imprezy „Edukacja kulturalna pod 
skrzydłami wsi”, która odbędzie się w dniach 16-24 czerwca 2007 r. 
ZłoŜyła do protokołu powyŜsze pismo na ręce Przewodniczącej Rady. 
Poprosiła o przegłosowanie przez Radę wniosku o wsparcie finansowe realizacji tegoŜ 
zadania.  
 
Przewodnicząca Rady – otrzymała zaproszenie od Dyrektora MGOKSiR dla 
wszystkich radnych na I Turniej Samorządowy, który odbędzie się 15 kwietnia 2007 r. 
o godz. 15.00 w MGOKSiR. Mają być utworzone trzyosobowe grupy, jedna grupa z 
pracowników Urzędu, druga grupa z Radnych, którzy wezmą udział w tym turnieju. 
Radni otrzymali scenariusz turnieju.  
Do tego turnieju mają przystąpić 3 gminy: Strzelce, Bedlno i śychlin. Była prośba, 
Ŝeby od Rady były ufundowane puchary, koszt byłby około 150 zł. Czy Radni 
chcieliby do tego turnieju przystąpić?  
 
Bogdan Głuszcz – radna Jadwiga Melcher zgłosiła wniosek i prosiła o jego 
przegłosowanie, uwaŜa, Ŝe w pierwszej kolejności naleŜy przegłosować wniosek Pani 
radnej.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz – zachęca Radnych do wzięcia udziału w I 
Turnieju Samorządowym. Turniej ten ma na celu propagowanie idei samorządności, 
dobrych stosunków pomiędzy gminami. Zachęca do wytypowania trzech radnych do 
takiego turnieju. UwaŜa, Ŝe nie ma potrzeby głosowania tego wniosku.   
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie wniosku Radnej Jadwigi Melcher. 
Zwróciła się z zapytaniem do Skarbnika Gminy, czy będą środki na to zadanie w 
budŜecie? Następnie ogłosiła przerwę. 
 
Przerwa. 
   
Przewodnicząca Rady sformułowała i przystąpiła do przegłosowania wniosku 
formalnego o przygotowanie przez Burmistrza Gminy śychlin uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na 2007 r. polegających na zwiększeniu 
dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 
śychlinie o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na realizację powyŜszego zadania (ze 
środków na promocję gminy Dz. 750 Rozdz. 75075).  
 
Za wnioskiem formalnym dotyczącym przygotowania przez Burmistrza Gminy 
śychlin uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na 2007 r. 
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polegających na zwiększeniu dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w śychlinie o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na realizację 
powyŜszego zadania (ze środków na promocję gminy Dz. 750 Rozdz. 75075) 
głosowało  - 8 radnych, 
„przeciw”  - 3 radnych, 
„wstrzymało się” - 3 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku formalnego przez Radę. 
 
 
Do p-tu 6 Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za udział w Sesji Rady. 
 
Zamknęła VII Sesję Rady Miejskiej w śychlinie.    
 

Przewodnicząca Rady 
 
  /-/ Zofia Pilarska 

 
 
 
Protokolant: 
 
M. CharąŜka 
 
 


